
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 17

ПОСЕЛКА МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСПЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 09 января  2023 года                                                                     № 56- ОС 

О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств и
запрете репетиторства педагогов в дошкольном образовательном

учреждении

          На  основании  приказа  МКУ  «Управление  образованием
администрации  муниципального  образования  Успенский  район»  от
02.03.2017 г. № 119 «О мерах по недопущению незаконных сборов денежных
средств  в  образовательных  организациях  муниципального  образования
Успенский район», в целях противодействия коррупции в сфере образования,
соблюдения  действующего  законодательства  в  части  оказания  платных
образовательных услуг п р и к а з ы в а ю:

1. Ответственной  за  антикоррупционную  деятельность  в  ДОУ
Щегельской Е.А.:
1.1. Разработать  план  по  недопущению  незаконных  сборов

денежных  средств,  а  также  меры  реагирования  при  наличии
подобных  фактов,  разместить  его  на  официальном  сайте
дошкольного образовательного учреждения;

1.2. Разместить  в  холлах,  вестибюлях,  других  доступных  для
родителей  (законных  представителей)  местах  детского  сада
ящики для обращений по противодействию коррупции;

1.3. Периодически  проводить  анкетирование  родителей
(законных представителей) по вопросам привлечения денежных
средств.

2. Педагогам дошкольного образования:
2.1. Запретить репетиторство со своими воспитанниками;
2.2. Исключить  возможность  использования  площадей

дошкольного образовательного учреждения для репетиторства. 
3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад №17                                       Е.В.Хайдукова

С приказом ознакомлены:


		2023-03-16T11:28:17+0300
	Елена Васильевна Хайдукова
	Я подтверждаю этот документ




